
STATUT 

I SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"EXPRESS ALB 24 sh.p.k" 

(Hartuar ne baze te Ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008,"PerTregtaret dhe Shoqerite Tregtare"). 

NENI I 
Emertimi dhe Forma e Shoqërisë 

1.1 Sot me dt 11/08/2021, "Express Alb 24" Sh.p.k themelohet në formén e nje shoqerie me 
pergjegjesi te kufizuar dhe aktiviteti i kesaj shoqerie do te rregullohet nga ky Statut dhe nga 
Iigji 
"Per tregtaret dhe shoqerite tregtare". 

1.2. Emërtimi "Express Alb 24" Sh.p.k dhe emri i administratorit do të figurojnë në të gjitha 
aktet ose dokumentet e nxjerra nga shoqëria dhe që u drejtohen td tretëve. 

1.3. Shoqeria 'Express Alb 24 " Sh.p.k e fiton personalitetin e saj juridik nga dita e rregjistrimit 
te saj ne Qendren Kombetare te Biznesit. 

NENI 2 
Dokumentat Rregullues 

2.1. Dokumenti kryesor mbi të cilin bazohet aktiviteti i Shoqerisë "Express Alb 24 " Sh.p.k 
është Statuti i saj. Me ane te ketij Statuti dhe ne perputhje me Aktin e Themelimit dhe me 
Iegjislacionin shqiptar, rreguilohet pozita juridike e Ortakeve dhe punonjesve te Shoqerise, 
organizimi dhe objekti i veprimtarise se Shoqerise dhe çeshtjet e tjera me rëndësi per aktivitetin 
e saj. 

2.2 Per cështjet qe nuk zgjidhen nga Statuti, Asambieja e Ortakëve mund té miratojë një 
RregulIore të Veçante. 

2.3. Statuti dhe Rreguilorja e Veçantë jane dokumenta te hapura per ndryshime dhe 
përmirësime që zhviilimet i bëjnë të nevojshme. 

NENI 3 
Ortaket 

2.1 Ortaket e shoqeise "Express Alb 24" Sh.p.k "jane 

1. Klajd Muihaxhia person me shtetesi shqipetare , I datelindjes 07/08/1986 , mbajtes I 
kartes se identitetit me nr ID 160807051B 

2. Biedar Sulejmani person me shtetesi shqipetare i datelindjes 21/04/1976, mbajtes I 
kartes se identitetit me nr H60421195J 

3. Ervin Shameti person me shtetesi shqipetare I datelindjes 25/09/1993 mbajtes I kartes 
se identitetit me nr J30925041Q 

4. Florinda Luma person me shtetesi shqipetare e datelindjes 10/02/1973, mbajtes e 
kartes se identitetit me nr H35210095 S 




























